Является нормативным
правовым актом

Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы города « _ _ » 2012 г.

№ -V ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 07.10.2008
№ 441-IV ДГ «О Положении о
порядке и условиях выплаты
премий, материальной помощи и
единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска лицам,
замещающим муниципальные
должности, и лицам, замещающим
должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления муниципального
образования городской округ
город Сургут»

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления, в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре» (в редакции от 10.04.2012), Законом
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об
отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре» (в редакции от 10.04.2012), постановлением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (в редакции от
20.04.2012), руководствуясь подпунктами 30, 30.1 пункта 2 статьи 31 Устава

муниципального образования городской округ город Сургут, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ «О
Положении о порядке и условиях выплаты премий, материальной помощи и
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам,
замещающим должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования городской округ город
Сургут» (в редакции от 04.05.2011 № ЗЗ-УДГ) следующие изменения:

1) наименование, часть 1 решения Думы города, наименование
приложения к решению Думы города после слов «выплаты премий,»
дополнить словами «денежного поощрения по результатам работы за квартал
(год),»;

2) в приложении к решению Думы города:
а) подпункты 2 и 3 пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:
«2) премии по результатам работы за квартал (год);
3) денежного поощрения по результатам работы за квартал (год)»;
б) раздел I I I изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему решению Думы города;
в) раздел IV изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

настоящему решению Думы города;
г) пункт 3 раздела V изложить в следующей редакции:
«3. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной

выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску определяется за год,
предшествующий месяцу отпуска, исходя из:

1) для лиц, замещающих муниципальные должности:
а) суммы месячного фонда оплаты труда, установленного в

соответствии с пунктом 4 раздела I I I настоящего Положения;
б) одной двенадцатой от суммы выплат, начисленных за год,

предшествующий месяцу отпуска, и включающих:
премии по результатам работы за соответствующие кварталы (I , I I , I I I ,

IV) года;
премии к юбилейным датам и праздничным дням;
в) одной двенадцатой премии по результатам работы за год.»
2) для муниципальных служащих:
а) суммы месячного фонда оплаты труда, установленного в

соответствии с пунктом 2 раздела IV настоящего Положения;
б) одной двенадцатой от суммы выплат, начисленных за год,

предшествующий месяцу отпуска, и включающих:
денежное поощрение по результатам работы за соответствующие

кварталы (I , I I , I I I , IV) года;
премии к юбилейным датам и праздничным дням;
в) одной двенадцатой премии (денежного поощрения) по результатам

работы за год.»;

д) в приложении 1 к Положению о порядке и условиях выплаты
премий, материальной помощи и единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим
муниципальные должности, и лицам, замещающим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут слово «год»
заменить словами «квартал (год)»;

е) в приложениях 2, 3 и 4 к Положению о порядке и условиях выплаты
премий, материальной помощи и единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим
муниципальные должности, и лицам, замещающим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут слово «премия»
в соответствующих падежах заменить словами «денежное поощрение» в
соответствующих падежах, слово «год» заменить словами «квартал (год)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Думы города Глава города

С.А. Бондаренко Д.В. Попов

« » 2012 г. « » 2012 г.